
КОГАЛЫМСКИЙ
 0+

¹20 (1532)
13.03.2024 г.

ОÁÙЕСТÂЕННО-ÏОЛИТИ×ЕСКОЕ ЕЖЕНЕДЕЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ

МУНИЦИПА ЛÜНЫЕ ПРАВОВЫЕ АК ТЫ А ДМИНИСТРАЦИИ ГОРОД А КОГА ЛЫМА

СОДЕРЖАНИЕ

Документ Стр.

Постановление Администрации  города Когалыма №428 от 5 марта 2024 года 1

Постановление Администрации  города Когалыма №443 от 6 марта 2024 года 1

Постановление Администрации  города Когалыма №425 от 4 марта 2024 года 1

Постановление Администрации  города Когалыма №432 от 5 марта 2024 года 1

Решение Думы города Когалыма №368-ГД от 20 февраля 2024 года 2

Постановление Администрации  города Когалыма №453 от 11 марта 2024 года 2

Выборы 2024 2-4

О внесении изменения в постановление Администраöии города Кога-
лыма от 15.02.2019 №344

От 5 марта 2024 г.                                                                                                                                            №428

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ  

Полный текст Постановления №443 от 6.03.2024г размещен и опубликован в сетевом изда-
нии «Когалымский вестник» по адресу https://kogvesti.ru/docs/ 

Полный текст Постановления №425 от 4.03.2024г размещен и опубликован в сетевом изда-
нии «Когалымский вестник» по адресу https://kogvesti.ru/docs/ 

О внесении изменений в постановление Администраöии города Кога-
лыма от 11.10.2013 №2909

От 6 марта 2024 г.                                                                                                                                            №443

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ  

О внесении изменения в постановление Администраöии города Кога-
лыма от 29.12.2023 №2688

От 5 марта 2024 г.                                                                                                                                            №432

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ  

О внесении изменений в постановление Администраöии города Кога-
лыма от 11.10.2013 №2903

От 4 марта 2024 г.                                                                                                                                              №425

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ  

В соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом города Когалыма, пун-
ктом 5.6 Устава Муниципального автономного учреждения «Молодёжный комплексный центр «Феникс», утверждённого постановлением Адми-
нистрации города Когалыма от 23.12.2014 № 3393», в связи с истечением пятилетнего срока назначения членов Наблюдательного совета Му-
ниципального автономного учреждения «Молодёжный комплексный центр «Феникс»:

1. В постановление Администрации города Когалыма от 15.02.2019 №344 «О назначении членов Наблюдательного совета Муниципального 
автономного учреждения «Молодёжный комплексный центр «Феникс»» (далее - постановление) внести следующее изменение:

1.1. приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 16.02.2024.
3. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации города Когалыма:
3.1. от 04.04.2022 №793 «О внесении изменений в постановление Администрации города Когалыма от 15.02.2019 №344»;
3.2.  от 11.04.2022 №842 «О внесении изменения в постановление Администрации города Когалыма от 15.02.2019 №344».
4. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете «Когалымский вестник» и сетевом издании «Когалымский вест-

ник»: KOGVESTI.RU. Разместить настоящее постановление и приложение к нему на официальном сайте Администрации города Когалыма в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Когалыма Р.Я.Ярема.
Н.Н.Пальчиков, глава города Когалыма.

Приложение к постановлению Администрации города Когалыма от 05.03.2024 № 428

Члены Наблюдательного совета Муниципального автономного учреждения «Мо-
лодёжный комплексный центр «Феникс»

Рыбачок Марина Геннадьевна председатель Комитета финансов Администрации города Когалыма

Лучицкая Марина Валерьевна заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации города Когалыма

Ахрамович Евгения Анатольевна начальник отдела молодёжной политики Управления внутренней политики 
Администрации города Когалыма

Гаврилова Тамара Григорьевна председатель общественной организации «Первопроходцы Когалыма»

Гараев Роберт Рифович 
заместитель начальника штаба местного отделения Всероссийского детско - 
юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия» в 
городе Когалыме

Васнева Екатерина Петровна соучредитель автономной некоммерческой организации «Центр развития 
добровольчества (волонтерства) в городе Когалыме «Навигатор добра»

Личманцева Елена Анатольевна специалист по работе с молодёжью Муниципального автономного учрежде-
ния «Молодёжный комплексный центр «Феникс»

Припадалова Людмила Васильевна заведующий отделом Муниципального автономного учреждения «Молодёж-
ный комплексный центр «Феникс» 

Мороз Валентина Николаевна юрисконсульт Муниципального автономного учреждения «Молодёжный 
комплексный центр «Феникс» 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Когалыма, решением Думы города Когалыма от 
17.01.2024 №362-ГД «О внесении изменений в решение Думы города Когалыма от 13.12.2023 №350-ГД», постановлением Администрации го-
рода Когалыма от 28.10.2021 №2193 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Когалыма»:

1. В приложение к постановлению Администрации города Когалыма от 11.10.2013 №2909 «Об утверждении муниципальной программы «Эко-
логическая безопасность города Когалыма» (далее - Программа) внести следующие изменения:

1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
Параметры финан-
сового обеспечения 
муниципальной про-
граммы

Источники финансирования Всего
Расходы по годам (тыс.рублей)

2024 2025 2026 2027 2028

всего 811,1 170,7 160,1 160,1 160,1 160,1

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет автономного округа 800,3 159,9 160,1 160,1 160,1 160,1

бюджет города Когалыма 10,8 10,8 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники финан-
сирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ».

1.2. Таблицу 1 Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Таблицу 6 Программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Муниципальному казённому учреждению «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального комплекса города Кога-

лыма» (И.Р.Кадыров) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления и приложения к нему, его 
реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города 
Когалыма от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского ав-
тономного округа - Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата 
Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете «Когалымский вестник» и сетевом издании «Когалымский вестник»: 
KOGVESTI.RU (приложения 1, 2 в печатном издании не приводятся). Разместить настоящее постановление и приложения к нему на официаль-
ном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Когалыма А.А.Морозова.
Н.Н.Пальчиков, глава города Когалыма.

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом города Когалыма, решением Думы города Когалыма от 17.01.2024 №362-ГД «О внесении изменений в реше-
ние Думы города Когалыма от 13.12.2023 №350-ГД», постановлением Администрации города Когалыма от 28.10.2021 №2193 «О порядке раз-
работки и реализации муниципальных программ города Когалыма»:

1. В постановление Администрации города Когалыма от 11.10.2013 №2903 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муни-
ципальной службы в городе Когалыме» (далее - постановление) внести следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению (далее - Программа):
1.1.1. строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Параметры финан-
сового обеспечения му-
ници-

п а л ь н о й  п р о -
граммы

Источники фи-
нансиро-вания

Расходы по годам (тыс. рублей)

Всего 2024 2025 2026 2027 2028

всего 801959,5 158075,0 161189,6 160898,3 160898,3 160898,3

федераль-ный 
бюджет 31345,9 6100,7 6311,3 6311,3 6311,3 6311,3

бюджет автоном-
ного округа 13065,0 2791,8 2568,3 2568,3 2568,3 2568,3

бюджет города 
Когалыма 757548,6 149182,5 152310,0 152018,7 152018,7 152018,7

иные источники 
финансиро-вания 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2. таблицу 1 Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению по общим вопросам Администрации города Когалыма (А.В.Косолапов) направить в юридическое управление Администра-

ции города Когалыма текст постановления и приложение к нему, его реквизиты, сведения об источнике опубликования в порядке и сроки, пред-
усмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», для дальнейшего направления в Управление государственной 
регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете «Когалымский вестник» и сетевом издании «Когалымский вестник»: 
KOGVESTI.RU (приложение в печатном издании не приводится). Разместить настоящее постановление и приложение к нему на официальном 
сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Когалыма Р.Я.Ярема.
Н.Н.Пальчиков, глава города Когалыма. »;

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом Муниципального автономного уч-
реждения дополнительного образования «Детская школа искусств» города Когалыма, учитывая кадровые изменения в Муниципальном авто-
номном учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств» города Когалыма:

1. В постановление Администрации города Когалыма от 29.12.2023 №2668 «О создании наблюдательного совета Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» города Когалыма (далее - постановление) внести следующее изменение:

1.1 Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете «Когалымский вестник» и сетевом издании «Когалымский вест-

ник»: KOGVESTI.RU. Разместить настоящее постановление и приложение к нему на официальном сайте Администрации города Когалыма в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Л.А.Юрьеву.
Н.Н.Пальчиков, глава города Когалыма.

Приложение к постановлению Администрации города Когалыма от 05.03.2024  № 432

Состав 
наблюдательного совета Муниципального автономного учреждения дополни-

тельного образования «Детская школа искусств» города Когалыма

Ковальчук Алексей Валериевич -
председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города 
Когалыма

Лондонов Артём Геннадьевич -
заместитель начальника управления культуры и спорта Администрации 
города Когалыма

Имакаева Елена Владимировна -
директор Автономной некоммерческой организации Центр развития добро-
вольчества (волонтерства) в городе Когалыме «Навигатор добра»

Заремский Павел Иосифович -
директор Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа №5 города Когалыма»

Перебатов Сергей Анатольевич - пенсионер, общественный деятель

Грицына Анна
Викторовна -

экономист Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств» города Когалыма 

Макарова Наталья Владимировна -
преподаватель отдела музыкально-теоретических дисциплин Муниципально-
го автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств» города Когалыма 



213 марта 2024 года ¹20 (1532)
КОГАЛЫМСКИЙКОГАЛЫМСКИЙ ОФИЦИАЛЬНО

О внесении изменений в постановление главы города Когалыма от 
08.04.2008 №745

От  11 марта 2024 г.                                                                                                                                            №453

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ  

О внесении изменений в Устав города Когалыма
От 20 февраля 2024 г.                                                                                                                                 №368-ГД

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ  

Изменения в Устав города Когалыма, принятые решением Думы города Когалыма от 20 февраля 2024 года №368-ГД, зарегистрированы 
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу - Югре 11 марта 2024 года, государ-
ственный регистрационный № ru 863010002024001.

Рассмотрев изменения в Устав города Когалыма, Дума города Когалыма РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Устав города Когалыма, принятый решением Думы города Когалыма от 23.06.2005 №167-ГД (с изменениями и допол-

нениями, внесенными решениями Думы города Когалыма от 25.12.2006 №77-ГД, от 15.11.2007 №162-ГД, от 02.06.2008 №259-ГД, от 14.03.2009 
№342-ГД, от 28.09.2009 №431-ГД, от 25.02.2010 №464-ГД, от 21.06.2010 №508-ГД, от 26.07.2010 №522-ГД, от 29.10.2010 №543-ГД, от 17.12.2010 
№570-ГД, от 01.06.2011 №42-ГД, от 31.08.2011 №67-ГД, от 28.11.2011 №95-ГД, от 03.12.2012 №204-ГД, от 20.12.2012 №206-ГД, от 14.03.2013 №235-
ГД, от 06.05.2013 №276-ГД, от 28.06.2013 №289-ГД, от 26.09.2013 №307-ГД, от 27.11.2013 №349-ГД, от 18.03.2014 №393-ГД, от 18.03.2014 №394-
ГД, от 08.04.2014 №413-ГД, от 04.12.2014 №491-ГД, от 17.02.2015 №508-ГД, от 19.03.2015 №524-ГД, от 07.05.2015 №543-ГД, от 29.10.2015 №596-
ГД, от 24.02.2016 №638-ГД, от 26.10.2016 №10-ГД, от 26.04.2017 №79-ГД, от 20.09.2017 №97-ГД, от 29.11.2017 №123-ГД, от 21.02.2018 №171-ГД, 
от 21.02.2018 №173-ГД, от 18.04.2018 №190-ГД, от 24.09.2018 №208-ГД, от 21.11.2018 №237-ГД, от 27.03.2019 №283-ГД, от 29.05.2019 №299-ГД, 
от 25.09.2019 №319-ГД, от 27.11.2019 №338-ГД, от 19.02.2020 №384-ГД, от 17.06.2020 №416-ГД, от 02.09.2020 №431-ГД, от 29.10.2020 №463-ГД, 
от 23.06.2021 №565-ГД, от 27.10.2021 №9-ГД, от 24.11.2021 №16-ГД, от 18.05.2022 №99-ГД, от 21.09.2022 №142-ГД, от 14.12.2022 №205-ГД, от 
19.04.2023 №243-ГД, от 16.08.2023 №285-ГД, от 16.08.2023 №286-ГД, от 25.10.2023 №307-ГД), согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение и приложение к нему для государственной регистрации в установленном порядке.
3. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в газете «Когалымский вестник» и сетевом издании «Когалымский вестник»: 

KOGVESTI.RU после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

А.Ю. Говорищева, председатель Думы города Когалыма.
Н.Н.Пальчиков, глава города Когалыма.

Приложение к решению Думы города Когалыма от 20.02.2024 № 368-ГД

ИЗМЕНЕНИЯ 
В УСТАВ ГОРОДА КОГАЛЫМА

1. Пункт 36 части 1 статьи 6 Устава города Когалыма изложить в следующей редакции: 
«36) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разра-

ботка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ 
по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной поли-
тики в городском округе;».

2. В статье 28 Устава города Когалыма:
2.1. пункт 4 части 2 изложить в следующей редакции: 
«4) учреждает печатное средство массовой информации и (или) сетевое издание для обнародования муниципальных правовых актов, до-

ведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;
2.2. пункт 20 части 5 изложить в следующей редакции: 
«20) организует и проводит мероприятия по работе с детьми и молодежью, участвует в реализации молодежной политики, разрабатывает 

и реализует меры по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разрабатывает и реализует муниципальные программы по 
основным направлениям реализации молодежной политики, организует и осуществляет мониторинг реализации молодежной политики в го-
родском округе;».

3. Часть 5, абзац первый части 7 статьи 29 Устава города Когалыма после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, 
федеральных территорий».

4. Статью 36 Устава города Когалыма изложить в следующей редакции: 
«Статья 36. Вступление в силу и обнародование муниципальных правовых актов
1. Муниципальные правовые акты вступают в силу после их подписания, если в них не предусмотрено иное, за исключением решений Думы 

города о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные 

нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образова-
ние, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

3. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправле-
ния, понимается официальное опубликование муниципального правового акта.

4. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоу-
правления, считается первое размещение его полного текста в течение 10 дней после его подписания, если иное не предусмотрено в самом муни-
ципальном правовом акте, соглашении, заключенном между органами местного самоуправления, настоящем Уставе, Законе Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, федеральном законе в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU, ЭЛ №ФС 77 - 85332 от 15.05.2023.

5. В целях обеспечения доступа неограниченного круга лиц (без использования ими дополнительных технических средств) к информации, 
указанной в части 4 настоящей статьи, пунктами подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» признаются пункты, 
подключенные к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на базе центров общественного доступа муниципального бюджет-
ного учреждения «Централизованная библиотечная система» по следующим адресам: 

- город Когалым, улица Дружбы народов, дом №11; 
- город Когалым, улица Нефтяников, дом №5.».

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 30.01.2024 №5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территории от чрезвычайных стуаций природного 
и техногенного характера»», Уставом города Когалыма, в целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством:

1. В постановление главы города Когалыма от 08.04.2008 №745 «Об утверждении положения об организации и осуществлении мероприя-
тий по гражданской обороне, защите населения и территории города Когалыма от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера» (далее – постановление) внести следующие изменения:

1.1. в пункте 3 постановления слова «заместителя Главы города Когалыма по вопросам безопасности и взаимодействию с правоохранитель-
ными органами С.В. Подивилова» заменить словами «заместителя главы города Когалыма А.М. Качанова»;

1.2. в абзаце седьмом пункта 1.3 приложения к постановлению слова «проводимых заблаговременно и» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу 29.06.2024.
3. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Когалыма (С.А.Ларионов) направить в юри-

дическое управление Администрации города Когалыма текст постановления, его реквизиты, сведения об источнике официального опублико-
вания в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формирова-
нию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» для дальнейшего направления в 
Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский вестник» и сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU. Раз-
местить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.admkogalym.ru).

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма А.М.Качанова.
Н.Н.Пальчиков, глава города Когалыма.



3 КОГАЛЫМСКИЙКОГАЛЫМСКИЙОФИЦИАЛЬНО13 марта 2024 года ¹20 (1532)



413 марта 2024 года ¹20 (1532)
КОГАЛЫМСКИЙКОГАЛЫМСКИЙ ОФИЦИАЛЬНО

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР: О.М. Лучкина.

Верстка:  Юлия Толстова. Корректура: Ольга Дерюгина.
ЕЖЕНЕДЕЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ ГАЗЕТАКОГАЛЫМСКИЙ

УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальное казенное учреждение Администрация города Когалыма (628481, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Когалым, ул. Дружбы Народов, д. 7).

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Тюменской области, ХМАО - Югре и ЯНАО 13 марта 2014 года. 
Регистрационный номер ПИ NТУ72-01077. Индекс 54326 (04326 для организаций).

Адрес редакции и издателя: 628485, Тюменская область, ХМАО-Югра,
г. Когалым, ул. Молодежная, 3, офис 1. Контактные телефоны и адреса электронной почты:

приемная - 5-03-55 (факс), главный редактор - 5-00-74. E-mail: kogvest@mail.ru.
отдел рекламы - 2-18-81, e-mail: reklama_vek@mail.ru

www.kogvesti.ru

Заказ 0330 Время подписания номера в печать по графику в 14:00. Номер подписан в 14:00. Тираж номера 500 экз. Распространяется бесплатно.Отпечатано: ООО «Когалымская городская типография» (628483, г. Когалым, проспект Нефтяников, 1А/2)


